РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТИНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     07 ноября 2022 года.                                                            № 84
с. Устинкино

О дополнительных мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2022-2023 года  на территории
Устинкинского сельсовета
             В соответствии с Федеральным законом  от 24.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной безопасности Республики Хакасия от 19.10.2022 г №19, в целях проведения мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, администрация Устинкинского сельсовета
п о с т а н о в л я е т:
1. Руководителям образовательных учреждений в срок до 30 ноября 2022г, организовать и провести занятия на тему «Об опасности нахождения на льду, приемах спасения и самоспасения при провале под лед».
        2.Специалисту Устинкинского сельсовета уполномоченному по ГО и ЧС Захаровой О.Г. взять на контроль проведение вышеуказанного мероприятия, так же провести разъяснительную работу среди населения в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах.

2.1 В случае возникновения на водных объектах муниципального образования Устинкинский сельсовет ледовых переправ произвести учет их мест размещения, установить эксплуатирующие организации, произвести замеры толщины льда и передать данные в отдел ГО и ЧС администрации муниципального образования Орджоникидзевский район для организации технического освидетельствования переправ инспекторами ГИМС;
2.2 Совместно с Начальником МКП «Устинкинское ЖКХ» в случае обнаружения несанкционированных ледовых переправ, организовать выполнение работ по невозможности (исключение) проезда транспорта через водоем в течение всего зимнего периода, либо принять необходимы меры по их обустройству.
2.3 С началом полного (частичного) ледостава и началом подледного лова рыбы:

а)  в традиционных местах массового выезда и выхода на лед людей произвести установку знаков, запрещающих въезд транспортных средств и другие информационные указатели;

б)  периодически проводить информирование населения о мерах
 безопасности на льду.
в)  изготовить переносные предупреждающие знаки для установки на
опасных участках выхода на лед и движения.

        3.Контроль  за  исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава
Устинкинского сельсовета                                                   С.И Волосатов